
Первенство города 
Москвы по спортивной 

борьбе (вольная борьба) 
среди юниоров и юниорок 

до 24 лет. 

07-08 мая 2024 года   г. Москва



7-8 мая 2024 года г. Москва

№ 

п/п
Фамилия, имя отчество судей Должность Судейская категория

1 Чуенко Александр Николаевич Главный судья ССВК/МК

2 Смирнов Андрей Валериевич Главный секретарь ССВК/МК

3 Григорьев Владимир Александрович Заместитель главного судьи ССВК/МК

4 Жаринов Андрей Григорьевич Заместитель главного секртетаря ССВК

5 Расулов Магомедсалам Ахмедович Судья СС3К

6 Адамов Адам Рабазанович Судья ССВК

7 Кулаков Александр Александрович Судья СС2К

8 Петров Андрей Анатольевич Судья СС2К

9 Козлова Евгения Александровна Судья СС3К

10 Степанова Анна Викторовна Судья СС3К

11 Лятифов Ахмед Арастунович Судья Юн. Судья

12 Васильцов Владимир Павлович Судья ССВК

13 Засеев Таймураз Тадиозович Судья СС1К

14 Горский Владимир Ратмирович Судья ССВК

15 Акоев Артур Каренович Судья СС3К

16 Крякин Александр Иванович Судья СС1К

17 Деркач Екатерина Александровна Судья СС3К

18 Крякин Николай Александрович Судья СС1К

19 Леонов Александр Александрович Судья СС1К

20 Макоев Гоча Гедеванович Судья СС1К

21 Скрылев Андрей Александрович Судья СС1К

22 Скрылев Юрий Александрович Судья СС1К

23 Сироткин Александр Сергеевич Судья ССВК

24 Ламешин Максим Александрович Судья СС1К

25 Саликов Константин Дмитриевич Судья СС1К

26 Салимагаев Султанмурад Магомедович Судья СС3К

27 Дохов Али Юсуфович Судья СС3К

28 Цкаев Маирбек Таймуразович Судья СС1К

29 Захарчук Алексей Александрович Судья СС1К

30 Потдыков Балкан Аширович Судья СС1К

31 Хубежов Аслан Гиоргиевич Судья Юн. Судья

32 Казаев Магомед Ризванович Судья Юн. Судья

33 Гаджиев Иса Русланович Судья Юн. Судья

34 Тулупов Дмитрий Павлович Судья Юн. Судья

Главный судья А.Н. Чуенко

РОО «Федерация спортивной

борьбы города Москвы» А.А. Захарчук

ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ (ВОЛЬНАЯ 

БОРЬБА) СРЕДИ ЮНИОРОВ И ЮНИОРОК ДО 24 ЛЕТ

Судейская коллегия



Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба среди  
юниоров до 24 лет 07-08 Мая 2024 года  г. Москва

ПРОТОКОЛ
МАНДАТНОЙ

КОМИССИИ

Freestyle (после жеребьёвки)

Команды 57 kg 61 kg 65 kg 70 kg 74 kg 79 kg 86 kg 92 kg 97 kg 125 kg ВСЕГО
ВОС 0 0 1 3 1 0 1 0 1 1 8
ЗАП 2 3 2 5 2 2 3 4 2 2 27
М98 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 3
МГС 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
МГУ 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 3
МГФ 2 2 5 2 1 4 0 2 3 0 21
СВР 2 1 0 2 0 1 0 1 0 0 7
УОР 1 2 3 2 2 0 1 0 1 1 13
ЦСК 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2
ЮГ- 1 0 1 0 0 1 3 1 1 1 9
ЮНМ 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2

TOTAL 8 8 12 16 8 12 10 8 8 6 96

Количество команд 11

Главный судья А.Н. Чуенко

Главный секретарь А.В. Смирнов



1/4 Final

 ЗАП ЖУКОВ А. (1)
 МГФ ПЕТРОВ В. (2) 5
 СВР АЗАМАТОВ Р. (3)

 МГФ ИСКЕНДЕРОВ А. (4) 6
 СВР СУЛТАНОВ О. (5)

 УОР ХАШУКАЕВ И. (6) 7
 ЮГ- АКНАЗАРОВ А. (7)

 ЗАП ГАДЖИЕВ А. . (8) 8

1/2 Final

 МГФ ПЕТРОВ В. (2)

 СВР АЗАМАТОВ Р. (3)
  4-0(10-0) by VSU

17

 СВР СУЛТАНОВ О. (5)
  4-0(10-0) by VSU - 01:45

 ЮГ- АКНАЗАРОВ А. (7)
18

Final 1-2

 СВР АЗАМАТОВ Р. (3)

 СВР СУЛТАНОВ О. (5)
  4-0(10-0) by VSU - 03:22

27

Final 3-5

 МГФ ИСКЕНДЕРОВ А. (4)
  4-0(10-0) by VSU - 00:25

 МГФ ПЕТРОВ В. (2)
25

Final 3-5

 УОР ХАШУКАЕВ И. (6)
  4-0(10-0) by VSU - 00:48

 ЮГ- АКНАЗАРОВ А. (7)
26

07-08 мая 2024 года   г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 57 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Султанов Осман Гасанбекович 15.07.2001 МС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Леонов А.А.

2 Азаматов Руслан Шихарбиевич 04.12.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Джалиев А. Ш.

3 Искендеров Арсен Бакытбекович 30.09.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Уваров В. В.

3 Хашукаев Имран Альбертович 03.04.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А.К.

5 Петров Валерий Сергеевич 17.11.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н. А.

5 Акназаров Алим Мамадназарович 05.12.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО
Васильцов В. П., Салахова 

Г.О.

7 Жуков Антон Андреевич 19.04.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

8 Гаджиев Азамат Назирович 20.12.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А.Р.

Главный судья А.Н. Чуенко

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



1/4 Final

 ЗАП АБДУЛАЕВ И. (1)

СВР СУЛЕЙМАНОВ Д. (2) 9
 МГФ ТАГИЕВ А. (3)
УОР КАЛИБАТОВ А. (4) 10

 УОР ШИГАЛУГОВ А. (5)

 ЗАП СУЛТАНОВ Э. (6) 11
 МГФ САДРУЕВ М. (7)

 ЗАП ТЯБИН А. (8) 12

1/2 Final

 ЗАП АБДУЛАЕВ И. (1)

 УОР КАЛИБАТОВ А. (4)
  4-0(11-0) by VSU - 03:52

19

 УОР ШИГАЛУГОВ А. (5)
  4-0(10-0) by VSU - 02:13

 МГФ САДРУЕВ М. (7)
20

Final 1-2

 УОР КАЛИБАТОВ А. (4)
  3-1(6-1) by VPO1

 УОР ШИГАЛУГОВ А. (5)

31

Final 3-5

 МГФ ТАГИЕВ А. (3)

 ЗАП АБДУЛАЕВ И. (1)
  3-1(6-2) by VPO1

29

Final 3-5

 ЗАП СУЛТАНОВ Э. (6)
  3-1(6-5) by VPO1

 МГФ САДРУЕВ М. (7)
30

07-08 мая 2024 года   г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 61 кг

Главный судья А.Н. Чуенко

Главный секретарь А.В. СмирновГлавный секретарь А.В. Смирнов

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.   звание Организация Округ Тренер

1 Калибатов Абдул Русланович 08.03.2004 МС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А.К.

2 Шигалугов Айдамир Адамович 09.12.2005 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А.К.

3 Абдулаев Ислам Артурович 27.06.2002 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Прикоп М.В.

3 Султанов Эмир Замирбекович 14.05.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленкова Е.В.

5 Садруев Муса Русланович 09.10.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Царев В. А.

5 Тагиев Адам Маликович 10.07.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

7 Сулейманов Дени Ибрагимович 11.07.2006 III ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов К. Д.

8 Тябин Александр Владимирович 09.02.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

Итоговые результаты



16

22

33

Legend:
 FFT : Неявка  INJ : Травмирован(-а)  DSQ : Дисквалифицирован(-а)

Qualif.

МГФ ТЕПСАЕВ В. (2)
ЮГ- ТАДЖИБОВ И. (3) 1

МГФ ШИРОКОВ Т. (4)
ЗАП ОРЛОВ С. (5) 2

ЗАП ДЖУМАКАЕВ А. (8)
ВОС КУРБАНАЛИЕВ Н. (9)3

УОР КУШТОВ М. (10)
МГФ БИГАНОВ У. (11) 4

1/4 Final
 УОР ШИГАЛУГОВ К. (1)

  5-0(10-0) by VFA - 04:51

 МГФ ТЕПСАЕВ В. (2)
13

 МГФ ШИРОКОВ Т. (4)

 МГФ ИМИРАСЛАНОВ К. (6)
  3-1(4-2) by VPO1

14

 МГФ ОМАРОВ И. (7)
  3-1(6-4) by VPO1

 ВОС КУРБАНАЛИЕВ Н. (9)
15

 УОР КУШТОВ М. (10)

 УОР СУЛЬТИМОВ Б. (12)
  5-0(2-0) by VFA - 01:21

1/2 Final

 УОР ШИГАЛУГОВ К. (1)

 МГФ ИМИРАСЛАНОВ К. (6)
  3-1(20-11) by VPO1

21

 МГФ ОМАРОВ И. (7)
  5-0(0-0) by VIN - 02:03

 УОР СУЛЬТИМОВ Б. (12)  INJ 

Final 1-2

 МГФ ИМИРАСЛАНОВ К. (6)

 МГФ ОМАРОВ И. (7)
  5-0(2-0) by VFA

34

Final 3-5

 МГФ ШИРОКОВ Т. (4)

 УОР ШИГАЛУГОВ К. (1)
  4-0(11-0) by VSU - 01:35

32

Final 3-5

 ВОС КУРБАНАЛИЕВ Н. (9)
  5-0(0-0) by VIN

 УОР СУЛЬТИМОВ Б. (12)  INJ 

07-08 мая 2024 года   г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 65 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Омаров Ибрагим Магомедович 05.01.2004 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Уваров В. В.

2 Имирасланов Кайиб Славикович 26.03.2004 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

3 Курбаналиев Низамутдин Несретдинович 26.04.2004 МС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев Г.Г.

3 Шигалугов Кантемир Адамович 09.12.2005 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А.К.

5 Широков Тамкин Сайярович 13.09.2004 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Сультимов Бато Барасович 15.05.2003 МС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А. К.

7 Куштов Мухаммед-амин Муссаевич 04.12.2005 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А. К.

8 Тепсаев Варис Сулимович 08.07.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

9 Биганов Урузмаг Сергеевич 28.05.2003 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Мамулашвили Т. Д.

10 Джумакаев Азамат Мурадович 26.12.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

11 Таджибов Имам Рустамович 15.10.2004 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Васильцов В. П., Салахова Г.О.

12 Орлов Степан Владимирович 19.05.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленкова Е.В

Главный судья А.Н. Чуенко

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



07-08 мая 2024 года   г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 70 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.   

звание
Организация Округ Тренер

1 Цховребов Батырбек Мелсикович 12.11.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Джиоев Т.В., Качмазов Р.

2 Хашукоев Марат Барасбиевич 04.03.2004 МС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А. К.

3 Дозорцев Никита Александрович 23.09.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Сидоров Е.А.

3 Халитов Сайфулакади Исаевич 25.03.2004 III ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов К. Д.

5 Мирзаев Гасан Гаджимурадович 23.02.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев З.Г.

5 Трочин Андрей Валериевич 21.10.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

7 Бозоров Наим Икромович 05.01.2002 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Муртазалиев Р.М.

8 Гамидов Умар Алимирзоевич 24.07.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н.А.

9 Магарамов Рауф Фазилович 04.12.2002 II МГУ им. М.В. Ломоносова ЦАО Исаев А. В.

10 Калласов Ислам Яхьяевич 29.07.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Рамонов С. Ф.

11 Маслов Дмитрий Сергеевич 21.09.2006 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Ламешин М.А.

12 Джалукаев Мухаммад Тимурович 26.05.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А.Р.

13 Чичагов Александр Александрович 05.12.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М. В.

14 Зурнаев Гаджимурад Нусратович 29.03.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А.К.

15 Ахметбаев Данияр Ильгизович 13.07.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленкова Е.В

16 Мехдиев Малик Мугутдинович 20.06.2005 II ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев З.Г.

Главный судья А.Н. Чуенко

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты

39
49

54

Legend:
 FFT : Неявка  INJ : Травмирован(-а)  DSQ : Дисквалифицирован(-а)

1/8 Final

 ЗАП ДЖАЛУКАЕВ М. (1)
МГФ ГАМИДОВ У. (2) 36
 СВР ДОЗОРЦЕВ Н. (3)
 ЗАП АХМЕТБАЕВ Д. (4) 37
 ЗАП ТРОЧИН А. . (5)
 МГУ МАГАРАМОВ Р. (6) 38
 ЗАП ЧИЧАГОВ А. (7)
 УОР ХАШУКОЕВ М. (8)
 ЗАП КАЛЛАСОВ И. . (9)
МГФ БОЗОРОВ Н. (10) 40

 МГС МАСЛОВ Д. (11)
СВР ХАЛИТОВ С. (12) 41

 ВОС МЕХДИЕВ М. (13)
ВОС МИРЗАЕВ Г. (14) 42

 УОР ЗУРНАЕВ Г. (15)
ВОС ЦХОВРЕБОВ Б. (16)43

1/4 Final

 МГФ ГАМИДОВ У. (2)

 СВР ДОЗОРЦЕВ Н. (3)
48

  4-1(12-1) by VSU1 - 03:44

 ЗАП ТРОЧИН А. . (5)

 УОР ХАШУКОЕВ М. (8)
  3-1(10-7) by VPO1

 МГФ БОЗОРОВ Н. (10)

 СВР ХАЛИТОВ С. (12)
50

  3-1(11-5) by VPO1

 ВОС МИРЗАЕВ Г. (14)

 ВОС ЦХОВРЕБОВ Б. (16)
  4-1(13-2) by VSU1 - 04:24

51

1/2 Final

 СВР ДОЗОРЦЕВ Н. (3)

 УОР ХАШУКОЕВ М. (8)
  3-1(11-6) by VPO1

 СВР ХАЛИТОВ С. (12)

 ВОС ЦХОВРЕБОВ Б. (16)
  4-1(11-1) by VSU1 - 04:47

55

Final 1-2

 УОР ХАШУКОЕВ М. (8)  INJ 

 ВОС ЦХОВРЕБОВ Б. (16)
  5-0(0-0) by VIN

35

Repechage

 ЗАП ЧИЧАГОВ А. (7)

 ЗАП ТРОЧИН А. . (5)
  5-0(4-0) by VFA

56

Final 3-5

 ЗАП ТРОЧИН А. . (5)

 СВР ДОЗОРЦЕВ Н. (3)
  3-1(8-2) by VPO1

60

Repechage

 УОР ЗУРНАЕВ Г. (15)

 ВОС МИРЗАЕВ Г. (14)
  3-0(7-0) by VPO

57

Final 3-5

 ВОС МИРЗАЕВ Г. (14)

 СВР ХАЛИТОВ С. (12)
  3-1(11-2) by VPO1 - 04:41

61



1/4 Final

 УОР КЕРЕФОВ Д. (1)
 УОР ЕМЗЕШЕВ И. (2) 44
 М98 ТОКУМАЕВ А. (3)

 ЗАП ЗАУЛЬ А. (4) 45
 ВОС БЕСТАЕВ С. (5)

 МГУ ИВАНОВ М. (6) 46
 ЗАП МАМЕДОВ Р. (7)
 МГФ МАНАПОВ А. (8) 47

1/2 Final

 УОР ЕМЗЕШЕВ И. (2)
  4-0(10-0) by VSU - 01:04

 М98 ТОКУМАЕВ А. (3)
52

 ВОС БЕСТАЕВ С. (5)
  4-0(10-0) by VSU - 05:40

 МГФ МАНАПОВ А. (8)
53

Final 1-2

 УОР ЕМЗЕШЕВ И. (2)

 ВОС БЕСТАЕВ С. (5)
  4-0(10-0) by VSU - 02:00

28

Final 3-5

 УОР КЕРЕФОВ Д. (1)
  3-1(13-4) by VPO1

 М98 ТОКУМАЕВ А. (3)
58

Final 3-5

 МГУ ИВАНОВ М. (6)

 МГФ МАНАПОВ А. (8)
  4-0(10-0) by VSU - 04:00

59

07-08 мая 2024 года   г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 74 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Бестаев Сармат Мурадович 04.02.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Арчегов Т.Б., Джиоев Т.В.

2 Емзешев Ислам Аминович 29.01.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А. К.

3 Манапов Арсен Стамбулович 24.11.2001 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

3 Керефов Дамир Хамедбиевич 17.02.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А. К.

5 Иванов Михаил Андреевич 01.07.2001 II МГУ им. М.В. Ломоносова ЦАО Исаев А.В.

5 Токумаев Алихан Русланович 20.10.2001 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО -

7 Зауль Амир Ашрафович 09.02.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А. Р.

8 Мамедов Ралан Рухланович 11.08.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А.Р

Главный судья А.Н. Чуенко

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Qualif.

ЗАП КАЛАЙДИН В. (2)
СВР ХАЙБУЛАЕВ И. (3)62

М98 АКАЕВ М. (4)
МГФ РАБАДАНОВ С. . (5) 63

ЗАП БОРИСОВ П. (8)
МГФ КОНЕВ Д. (9) 64

ЦСК АБДИЕВ М. (10)
МГФ ЛОБУС М. (11) 65

1/4 Final
 ЮГ- АБДУРАХМАНОВ М. (1)

 СВР ХАЙБУЛАЕВ И. (3)
  4-0(10-0) by VSU - 03:43

68

 МГФ РАБАДАНОВ С. . (5)
  4-0(10-0) by VSU - 02:19

 МГУ ФЕДОРОВ А. (6)
69

 М98 ГЕЛИСХАНОВ А. (7)
  4-0(10-0) by VSU - 01:30

 МГФ КОНЕВ Д. (9)
70

 ЦСК АБДИЕВ М. (10)
  4-0(10-0) by VSU - 02:57

 МГФ ДЖАФАРОВ Д. (12)
71

1/2 Final

 СВР ХАЙБУЛАЕВ И. (3)
  3-1(9-4) by VPO1

 МГФ РАБАДАНОВ С. . (5)

96

 М98 ГЕЛИСХАНОВ А. (7)

 ЦСК АБДИЕВ М. (10)
  3-1(6-2) by VPO1

97

Final 1-2

 СВР ХАЙБУЛАЕВ И. (3)
  3-1(16-9) by VPO1

 ЦСК АБДИЕВ М. (10)

105

Repechage

 ЗАП КАЛАЙДИН В. (2)

 ЮГ- АБДУРАХМАНОВ М. (1)
  5-0(4-0) by VFA

100

Final 3-5

  ЮГ- АБДУРАХМАНОВ М. (1)
  4-1(12-2) by VSU1 - 04:29

 МГФ РАБАДАНОВ С. . (5)
104

Repechage

 МГФ ЛОБУС М. (11)

 МГФ ДЖАФАРОВ Д. (12)
  4-0(10-0) by VSU - 01:06

101

Final 3-5

  МГФ ДЖАФАРОВ Д. (12)

 М98 ГЕЛИСХАНОВ А. (7)
  4-1(12-2) by VSU1 - 05:51

114

07-08 мая 2024 года   г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 79 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Хайбулаев Искандер Рамазанович 20.01.2003 III ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов К. Д.

2 Абдиев Маджид Назимович 25.05.2003 МС ФАУ МО РФ ЦСКА САО Козаев А. А.

3 Абдурахманов Магомед Абдулжалилович 24.04.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев А. А.

3 Гелисханов Абдула Нурудинович 29.04.2001 МС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Аксагов Ю. А., Чуенко А. Н., Потдыков Б. А.

5 Джафаров Джафар Маликович 05.05.2006 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н.А.

5 Рабаданов Саид Надирович 09.03.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

7 Конев Дмитрий Кириллович 13.12.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н.А.

8 Калайдин Владимир Андреевич 10.01.2004 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленкова Е.В.

9 Акаев Магомед Русланович 11.04.2004 I ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев.С.М

10 Борисов Павел Дмитриевич 14.03.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленкова Е.В.

11 Федоров Андрей Романович 31.01.2005 II МГУ им. М.В. Ломоносова ЦАО -

12 Лобус Максим Дмитриевич 26.08.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин А. И.

А.Н. ЧуенкоГлавный судья

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Qualif.

ЮГ- КАБОЛОВ А. (2)
ЗАП КАНТЕЕВ Д. (3) 66

ЗАП ИСМАИЛОВ А. (8)
ЮГ- АЛИМОВ Д. (9) 67

1/4 Final
 ЮГ- СЕМКОВ А. (1)

 ЮГ- КАБОЛОВ А. (2)
  4-0(12-0) by VSU - 02:19

72

 ЗАП ГОГИЧАЕВ С. (4)
  5-0(4-0) by VFA

 ЦСК ПОДПОРИНОВ С. (5)
73

 УОР ДАДАКАЕВ Р. (6)
  3-1(4-4) by VPO1

 ЮНМ КУДУХОВ А . (7)
74

 ЮГ- АЛИМОВ Д. (9)

 ВОС ТУЛУПОВ Г. (10)
  4-0(12-0) by VSU - 03:17

75

1/2 Final

 ЮГ- КАБОЛОВ А. (2)
  4-1(13-2) by VSU1 - 05:09

 ЗАП ГОГИЧАЕВ С. (4)

98

 УОР ДАДАКАЕВ Р. (6)

 ВОС ТУЛУПОВ Г. (10)
  3-1(10-10) by VPO1

99

Final 1-2

 ЮГ- КАБОЛОВ А. (2)
  5-0(13-4) by VFA - 05:21

 ВОС ТУЛУПОВ Г. (10)

107

Repechage

 ЗАП КАНТЕЕВ Д. (3)

 ЮГ- СЕМКОВ А. (1)
  5-0(5-0) by VFA

102

Final 3-5

  ЮГ- СЕМКОВ А. (1)

 ЗАП ГОГИЧАЕВ С. (4)
  4-0(10-0) by VSU - 00:43

106

Final 3-5

 ЮГ- АЛИМОВ Д. (9)
  5-0(4-0) by VFA - 00:02

 УОР ДАДАКАЕВ Р. (6)
115

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Каболов Аслан Маратович 21.08.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Прохоров А.М.

2 Тулупов Георгий Павлович 01.09.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев Г. Г.

3 Гогичаев Станислав Олегович 22.03.2001 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Гозюмов Х.Р., Исаков Г.В.

3 Алимов Данила Вадимович 30.08.2001 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Васильцов В.П., Салахова Г.О.

5 Семков Артём Дмитриевич 10.07.2004 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Васильцов В. П., Салахов Г.О.

5 Дадакаев Руслан Элиевич 09.07.2004 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А. К.

7 Кудухов Ахсар Феликсович 28.03.2005 КМС ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» Тухлов И. А.

8 Подпоринов Сергей Владимирович 08.05.2002 КМС ФАУ МО РФ ЦСКА САО Козаев А.А.

9 Кантеев Давид Витальевич 12.11.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

10 Исмаилов Амир Асафович 16.05.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

А.Н. ЧуенкоГлавный судья

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты

07-08 мая 2024 года   г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 86 кг



1/4 Final

 ЗАП ЧЕРТКОЕВ Р. (1)

 ЗАП ЛЫСЫХ А. (2) 123
 СВР ЕРИЦЯН А. (3)

 ЗАП БЕГИЧЕВ А. (4) 124
 МГФ МУКУТОВ Ш. (5)

 МГФ ДЖЕРГЕНИЯ А. (6) 125
 ЗАП МОРОЗКИН С. (7)
 ЮГ- ЧЕЧАЕВ М. (8) 126

1/2 Final

 ЗАП ЧЕРТКОЕВ Р. (1)
  4-0(10-0) by VSU

  СВР ЕРИЦЯН А. (3)
127

 МГФ МУКУТОВ Ш. (5)
  4-0(10-0) by VSU

  ЮГ- ЧЕЧАЕВ М. (8)
128

Final 1-2

 ЗАП ЧЕРТКОЕВ Р. (1)
  4-0(10-0) by VSU

  МГФ МУКУТОВ Ш. (5)

130

Final 3-5

 ЗАП ЛЫСЫХ А. (2)
  3-0(6-0) by VPO

 СВР ЕРИЦЯН А. (3)
129

Final 3-5

 МГФ ДЖЕРГЕНИЯ А. (6)

 ЮГ- ЧЕЧАЕВ М. (8)
  5-0(4-0) by VFA

131

07-08 мая 2024 года   г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 92 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.   

звание
Организация Округ Тренер

1 Черткоев Руслан Юрьевич 29.06.2002 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Лалиев В.К., Рамонов С.Ф.

2 Мукутов Шамиль Абдурахманович 26.04.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

3 Чечаев Малик Хасанович 14.01.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев А. А.

3 Лысых Артём Павлович 28.02.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

5 Джергения Астан Астамурович 29.10.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Уваров В. В.

5 Ерицян Артём Камоевич 22.11.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Исматзода И.К.

7 Бегичев Алексей Павлович 26.02.2001 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А.Р.

8 Морозкин Сергей Антонович 04.08.2006 III ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Пенкин С. В.

Главный судья А.Н. Чуенко

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Legend:
 FFT : Неявка  INJ : Травмирован(-а)  DSQ : Дисквалифицирован(-а)

1/4 Final

 ЗАП ПЛИЕВ А. (1)

ЗАП ЧАЙКОВСКИЙ А. (2) 132
 МГФ БАБАЕВ М. (3)

МГФ ЗОХРАЕВ Ш. . . (4) 133
 МГФ БАБАЕВ Н. (5)
 ВОС НАНИЕВ М. (6) 134
 УОР МАГАМАДОВ И. (7)

ЮГ- ИСМАИЛОВ Р. (8) 135

1/2 Final

 ЗАП ПЛИЕВ А. (1)
  3-1(5-3) by VPO1

 МГФ БАБАЕВ М. (3)
136

 ВОС НАНИЕВ М. (6)
  3-1(8-2) by VPO1

 УОР МАГАМАДОВ И. (7)
137

Final 1-2

 ЗАП ПЛИЕВ А. (1)
  3-1(7-4) by VPO1

  ВОС НАНИЕВ М. (6)

139

Final 3-5

 ЗАП ЧАЙКОВСКИЙ А. (2)

 МГФ БАБАЕВ М. (3)
  4-0(8-0) by VSU

138

Final 3-5

 МГФ БАБАЕВ Н. (5)  INJ 

 УОР МАГАМАДОВ И. (7)
  5-0(0-0) by VIN

140

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 97 кг
07-08 мая 2024 года   г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Плиев Алан Вадимович 15.05.2002 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Плиев А. А., Рамонов С. 

2 Наниев Магомед Рамазанович 21.12.2001 МС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Джиоев Т.В.,

3 Бабаев Мухаммад Русланович 01.03.2004 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

3 Магамадов Ибрахим Лом-Алиевич 07.07.2005 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А.К.

5 Бабаев Никита Вячеславович 30.10.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Чайковский Арсений Игоревич 06.07.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

7 Исмаилов Рахман Владимирович 09.03.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев А. А.

8 Зохраев Шамиль Рамизович 05.11.2006 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н.А.

Главный судья А.Н. Чуенко

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Группа A

Период 1 Период 2 Период 3 Total

Место # Имя НОК
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
C.Pts

VPВстреча
№ T.Pts Встреча

№ T.Pts Встреча
№ T.Pts T.Pts

1 A1
(1) Давид ПЛИЕВ ВОС A2 4 1 A3 5 1 9 2141 11 143 4 15

2 A2
(3)

Эмир
МУЦОЛЬГОВ ЮНМ A1 0 0 A3 5 1 5 1141 0 145 4 4

3 A3
(5) Олег ИВАНЦОВ ЗАП A1 0 0 A2 0 0 0 0143 0 145 0 0

Группа B

Период 1 Период 2 Период 3 Total

Место # Имя НОК
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
C.Pts

VPВстреча
№ T.Pts Встреча

№ T.Pts Встреча
№ T.Pts T.Pts

1 B1
(2)

Зураб
МАКАЦАРИЯ ЗАП B2 4 1 B3 4 1 8 2142 10 144 15 25

2 B3
(6)

Александр
ФИЛЬЧАКОВ ЮГ- B1 1 0 B2 3 1 4 1144 4 146 7 11

3 B2
(4)

Архип
ТРЕФИЛОВ УОР B1 0 0 B3 1 0 1 0142 0 146 3 3

Полуфинал

 ВОС ПЛИЕВ Д. (A1)
  4-0(10-0) by VSU

  ЮГ- ФИЛЬЧАКОВ А. (B3)

147

 ЗАП МАКАЦАРИЯ З. (B1)
  5-0(4-2) by VFA

  ЮНМ МУЦОЛЬГОВ Э. (A2)

148

Бронза

  ЮГ- ФИЛЬЧАКОВ А. (B3)

 ЮНМ МУЦОЛЬГОВ Э. (A2)
  4-0(10-0) by VSU

149

Золото

 ВОС ПЛИЕВ Д. (A1)
  4-1(16-6) by VSU1

  ЗАП МАКАЦАРИЯ З. (B1)

150

07-08 мая 2024 года   г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 125 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.   

звание
Организация Округ Тренер

1 Плиев Давид Эльбрусович 31.01.2002 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев Г.Г., Тибилов 

2 Макацария Зураб Зурабович 17.04.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Прикоп П.В.

3 Муцольгов Эмир Адамович 29.05.2004 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Чуенко А,Н.

4 Фильчаков Александр Романович 25.04.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Жаринов А.Г.

5 Трефилов Архип Андреевич 18.07.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А. К.

6 Иванцов Олег Николаевич 01.07.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленкова Е.В.

Главный судья А.Н. Чуенко

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



07-08 мая 2024 года   г. Москва

№ з/м Фамилии и Имена спортсменок Год рожд. Сп. зван. Организация Округ Тренер

Вольная борьба-весовая категории 57 кг
1 Султанов Осман Гасанбекович 15.07.2001 МС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Леонов А.А.

2 Азаматов Руслан Шихарбиевич 04.12.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Джалиев А. Ш.

3 Искендеров Арсен Бакытбекович 30.09.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Уваров В. В.

3 Хашукаев Имран Альбертович 03.04.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А.К.

5 Петров Валерий Сергеевич 17.11.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н. А.

5 Акназаров Алим Мамадназарович 05.12.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Васильцов В. П., Салахова Г.О.

Вольная борьба-весовая категории 61 кг
1 Калибатов Абдул Русланович 08.03.2004 МС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А.К.

2 Шигалугов Айдамир Адамович 09.12.2005 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А.К.

3 Абдулаев Ислам Артурович 27.06.2002 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Прикоп М.В.

3 Султанов Эмир Замирбекович 14.05.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленкова Е.В.

5 Садруев Муса Русланович 09.10.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Царев В. А.

5 Тагиев Адам Маликович 10.07.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

Вольная борьба-весовая категории 65 кг
1 Омаров Ибрагим Магомедович 05.01.2004 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Уваров В. В.

2 Имирасланов Кайиб Славикович 26.03.2004 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

3 Курбаналиев Низамутдин Несретдинович 26.04.2004 МС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев Г.Г.

3 Шигалугов Кантемир Адамович 09.12.2005 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А.К.

5 Широков Тамкин Сайярович 13.09.2004 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Сультимов Бато Барасович 15.05.2003 МС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А. К.

Вольная борьба-весовая категории 70 кг
1 Цховребов Батырбек Мелсикович 12.11.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Джиоев Т.В., Качмазов Р.

2 Хашукоев Марат Барасбиевич 04.03.2004 МС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А. К.

3 Дозорцев Никита Александрович 23.09.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Сидоров Е.А.

3 Халитов Сайфулакади Исаевич 25.03.2004 III ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов К. Д.

5 Трочин Андрей Валериевич 21.10.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

5 Мирзаев Гасан Гаджимурадович 23.02.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев З.Г.

Вольная борьба-весовая категории 74 кг
1 Бестаев Сармат Мурадович 04.02.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Арчегов Т.Б., Джиоев Т.В.

2 Емзешев Ислам Аминович 29.01.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А. К.

3 Манапов Арсен Стамбулович 24.11.2001 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

3 Керефов Дамир Хамедбиевич 17.02.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А. К.

5 Иванов Михаил Андреевич 01.07.2001 II МГУ им. М.В. Ломоносова ЦАО Исаев А.В.

5 Токумаев Алихан Русланович 20.10.2001 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО -

Вольная борьба-весовая категории 79 кг
1 Хайбулаев Искандер Рамазанович 20.01.2003 III ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов К. Д.

2 Абдиев Маджид Назимович 25.05.2003 МС ФАУ МО РФ ЦСКА САО Козаев А. А.

3 Абдурахманов Магомед Абдулжалилович 24.04.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев А. А.

3 Гелисханов Абдула Нурудинович 29.04.2001 МС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Аксагов Ю. А., Чуенко А. Н., Потдыков Б. А.

5 Джафаров Джафар Маликович 05.05.2006 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н.А.

5 Рабаданов Саид Надирович 09.03.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

Вольная борьба-весовая категории 86 кг
1 Каболов Аслан Маратович 21.08.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Прохоров А.М.
2 Тулупов Георгий Павлович 01.09.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев Г. Г.
3 Гогичаев Станислав Олегович 22.03.2001 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Гозюмов Х.Р., Исаков Г.В.
3 Алимов Данила Вадимович 30.08.2001 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Васильцов В.П., Салахова Г.О.
5 Семков Артём Дмитриевич 10.07.2004 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Васильцов В. П., Салахов Г.О.
5 Дадакаев Руслан Элиевич 09.07.2004 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А. К.

Вольная борьба-весовая категории 92 кг
1 Черткоев Руслан Юрьевич 29.06.2002 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Лалиев В.К., Рамонов С.Ф.
2 Мукутов Шамиль Абдурахманович 26.04.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.
3 Чечаев Малик Хасанович 14.01.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев А. А.
3 Лысых Артём Павлович 28.02.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.
5 Джергения Астан Астамурович 29.10.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Уваров В. В.
5 Ерицян Артём Камоевич 22.11.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Исматзода И.К.

Вольная борьба-весовая категории 97 кг
1 Плиев Алан Вадимович 15.05.2002 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Плиев А. А., Рамонов С. Ф.

2 Наниев Магомед Рамазанович 21.12.2001 МС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Джиоев Т.В.,

3 Бабаев Мухаммад Русланович 01.03.2004 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

3 Магамадов Ибрахим Лом-Алиевич 07.07.2005 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А.К.

5 Бабаев Никита Вячеславович 30.10.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Чайковский Арсений Игоревич 06.07.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

Вольная борьба-весовая категории 125 кг
1 Плиев Давид Эльбрусович 31.01.2002 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев Г.Г., Тибилов Ц.Р., Плиев Э.

2 Макацария Зураб Зурабович 17.04.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Прикоп П.В.
3 Муцольгов Эмир Адамович 29.05.2004 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Чуенко А,Н.
3 Фильчаков Александр Романович 25.04.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Жаринов А.Г.
5 Трефилов Архип Андреевич 18.07.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исматзода А. К.
5 Иванцов Олег Николаевич 01.07.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленкова Е.В.

Главный судья А.Н. Чуенко

Главный секретарь А.В. Смирнов 

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 
ПРИЗЕРЫ ЛИЧНОГО ПЕРВЕНСТВА



07-08 мая 2024 года   г. Москва
г. Москва

57 61 65 70 74 79 86 92 97 125

1 ГБУ ДО МКСШОР «Восток» 9 9 3 1 1 13 2 5 2 1 46

2 ГБУ ДО "МГФСО" 3 5 1 7 3 5 11 2 3 6 46

3 МССУОР № 1 3 1 3 2 2 13 11 5 4 5 49

4 ГБУ ДО МКСШОР "Запад" 7 3 10 10 7 8 3 1 1 2 52

5 ГБУ ДО МКСШОР "Север" 1 7 13 3 9 1 11 5 6 6 62

6 ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" 5 9 11 17 9 3 1 3 6 4 68

7 ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» 9 9 13 17 5 3 11 5 6 3 81

8 МГУ им. М.В. Ломоносова 9 9 13 9 5 11 11 5 6 6 84

9 ФАУ МО РФ ЦСКА 9 9 13 17 9 2 11 5 6 6 87

10 ГАОУ ВО МГУСИТ 9 9 13 11 9 13 11 5 6 6 92

11 ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» 9 9 13 17 9 13 7 5 6 6 94

Главный судья Чуенко А.Н.

Главный секретарь Смирнов А.В.

Очки по весовым категориям
ВСЕГО

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Командное первенство

с/к "Олимпийская деревня"

место Команды



07-08 мая 2024 года г. Москва

о ВБ ПБ о ВБ ПБ о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Солнцева Татьяна Сергеевна 18.09.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО 2 1 2 8 3 1 6 12 0 2 8 20

2 Ламажай Даяна Артышовна 26.04.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО 1 3 8 2 3 3 6 0 2 6 14 2

3 Бабаян Арпине Норайровна 39112 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО 1 3 12 6 2 0 0 6 1 3 12 12

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко дата рождения Спорт. звание спортивная организация округ

1 Ламажай Даяна Артышовна 26.04.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО

2 Бабаян Арпине Норайровна 30.01.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

3 Солнцева Татьяна Сергеевна 18.09.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

о ВБ ПБ о ВБ ПБ о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Захарова Анастасия Андреевна 20.02.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО 2 0 0 4 3 1 4 8 4 3 10 2 1 4 14 14

2 Захарова Анастасия Егоровна 21.10.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО 1 5 4 0 4 4 10 0 3 5 6 0 3 14 20 0

3 Стукалина Мария Александровна 23.08.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО 3 3 6 2 1 3 8 4 2 0 0 6 2 6 14 12

4 Кириллова Светлана Витальевна 07.10.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО 4 1 2 6 2 0 0 10 1 1 2 10 0 2 4 26

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко дата рождения Спорт. звание спортивная организация округ

1 Захарова Анастасия Егоровна 21.10.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

2 Стукалина Мария Александровна 23.08.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО

3 Захарова Анастасия Андреевна 20.02.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

3 Кириллова Светлана Витальевна 07.10.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО

о ВБ ПБ о ВБ ПБ о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Бакарасова Ульяна Леонидовна 19.12.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО 2 1 0 6 3 1 1 12 0 2 1 18

3 Горчакова Марина Сергеевна 12.03.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО 1 3 6 0 3 0 0 4 1 3 6 4

2 Бузарова Мария Алановна 31.12.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО 1 4 12 1 2 5 4 0 2 9 16 1

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко дата рождения Спорт. звание спортивная организация округ

1 Бузарова Мария Алановна 31.12.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО

2 Горчакова Марина Сергеевна 12.03.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО

3 Бакарасова Ульяна Леонидовна 19.12.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО

о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Матвеева Надежда Александровна 26.08.2002 МС МССУОР № 1 ВАО 2 5 4 0 1 5 4 0

2 Файн Дара Петровна 30.05.2005 II МГУ ЦАО 1 0 0 0 0 0 0 0

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко дата рождения Спорт. звание спортивная организация округ

1 Матвеева Надежда Александровна 26.08.2002 МС МССУОР № 1 ВАО

2 Файн Дара Петровна 30.05.2005 II МГУ ЦАО

о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Финютина Софья Алексеевна 19.07.2005 II МГУ ЦАО 2 0 1 6 0 0 1 6

2 Калова Даниэла Хачимовна 09.07.2005 КМС МССУОР № 1 ВАО 1 5 6 1 1 5 6 1

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко дата рождения Спорт. звание спортивная организация округ

1 Калова Даниэла Хачимовна 09.07.2005 КМС МССУОР № 1 ВАО

2 Финютина Софья Алексеевна 19.07.2005 II МГУ ЦАО

Главный судья А.Н. Чуенко Главный секретарь А.В. Смирнов

Тренер

Итого
1 круг

Весовая категория 59 кг

№       

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная    организация округ

Резутьтаты по турам

Тренер

Резутьтаты по турам

Тренер

спортивная    организация округ

Резутьтаты по турам
Итого

1 круг 2 круг 3 круг

округ

Тренер

Скрылев Ю.А.

Весовая категория 55 кг

Итого
1 круг

Спорт. звание спортивная    организация
№       

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд.

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниорок до 24 лет
протокол хода соревнований

Весовая категория 50 кг

Весовая категория 57 кг

№       

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание

№       

п/ж

свобод.

свобод.

Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная    организация округ

Ленков М. В.

Григорьев В. А.

Тураев О. Я.

Спорт. звание спортивная    организация округ

свобод.

свобод.

свобод.

Весовая категория 53 кг

№       

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд.

Резутьтаты по турам
Итого

1 круг 2 круг 3 круг

Тренер

Григорьев В.А.

Комочкин В.В.

Тураев О. Я.

Адамов А.Р.

2 круг 3 круг

свобод.

Резутьтаты по турам

Скрылев Ю.А.

Ленкова Е.В.

Цкаев М.Т.

Исаев А. В.

Цкаев М.Т.

Исаев А. В.

Итого

1 круг



18-19 апреля 2023 года г. Москва

о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Кулиш Екатерина Ильинична 15.05.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО 2 5 6 1 1 5 6 1

2 Калайдина Диана Андреевна 28.02.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО 1 0 1 6 0 0 1 6

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко
дата 

рождения
Спорт. звание

спортивная  

организация
округ

1 Кулиш Екатерина Ильинична 15.05.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО

2 Калайдина Диана Андреевна 28.02.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО

о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Степанова Златослава Сергеевна 02.01.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО 2 5 6 0 1 5 6 0

2 Нурматова Камилла Бахтиёровна 24.07.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО 1 0 0 6 0 0 0 6

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко
дата 

рождения
Спорт. звание

спортивная  

организация
округ

1 Степанова Златослава Сергеевна 02.01.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО

2 Нурматова Камилла Бахтиёровна 24.07.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Евстратова Карина Александровна 07.11.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО 2 4 12 2 1 4 12 2

2 Решитко Вероника Вадимовна 07.07.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО 1 1 2 12 0 1 2 12

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко
дата 

рождения
Спорт. звание

спортивная  

организация
округ

1 Евстратова Карина Александровна 07.11.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

2 Решитко Вероника Вадимовна 07.07.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО

о ВБ ПБ о ВБ ПБ о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Донина Елизавета Николаевна 29.11.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО 2 1 1 4 3 1 2 12 4 1 4 14 0 3 7 30

2 Егорова Алина Юрьевна 15.02.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО 1 3 4 2 4 0 0 4 3 0 0 6 1 3 4 12

3 Русина Альбина Васильевна 12.06.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО 4 3 6 4 1 4 12 1 2 5 6 0 2 12 24 5

4 Старцева Мелисса Антоновна 12.07.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО 3 1 4 6 2 5 4 0 1 4 14 4 2 10 22 10

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко
дата 

рождения
Спорт. звание

спортивная  

организация
округ

1 Русина Альбина Васильевна 12.06.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО

2 Старцева Мелисса Антоновна 12.07.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО

3 Егорова Алина Юрьевна 15.02.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

3 Донина Елизавета Николаевна 29.11.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

о ВБ ПБ о ВБ ПБ о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Попова Анжелика Дмитриевна 15.01.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО 2 3 8 2 3 3 6 0 2 6 14 2

2 Лащук Софья Александровна 30.07.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ВАО 1 1 2 8 3 0 0 10 0 1 2 18

3 Каторгина Анастасия Викторовна 16.05.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ВАО 1 0 0 6 2 4 10 0 1 4 10 6

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко
дата 

рождения
Спорт. звание

спортивная  

организация
округ

1 Попова Анжелика Дмитриевна 15.01.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО

2 Каторгина Анастасия Викторовна 16.05.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО

3 Лащук Софья Александровна 30.07.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО

Командное первенство
1 место ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ"

2 место ГБУ ДО "МГФСО"

3 место МССУОР № 1

Главный судья А.Н. Чуенко Главный секретарь А.В. Смирнов

Тренер

Саликов К.Д.

Ленков М.В.

округ

Резутьтаты по турам
Итого

1 круг

Бикбулатов З.З.

Тураев О. Я.

Григорьев В. А.

Весовая категория 68 кг

№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная    организация

Пенкин С. В.

Тренер

Прохоров А.М.

спортивная    организация округ 2 круг 3 круг

Весовая категория 72 кг

Резутьтаты по турам
Итого

1 круг
№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание

Тренер

Резутьтаты по турам
Итого

1 круг

Весовая категория 65 кг

Тренер

Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная    организация

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниорок до 24 лет
протокол хода соревнований

Весовая категория 62 кг

Резутьтаты по турам
Итого

1 круг
№  

п/ж
округ

№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная    организация округ

Итого
1 круг 2 круг 3 круг

свобод.

свобод.

свобод.

Скрылев Ю.А.

Тураев О. Я.

Тураев О. Я.

Макоев Г. Г.

Жаринов А. Г.

Жаринов А.А.

Тренер

Весовая категория 76 кг

№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная    организация округ

Резутьтаты по турам
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№ з/м Фамилии и Имена спортсменок Год рожд. Сп. зван. Регион Округ Тренер

Весовая категория 50 кг.

1 Ламажай Даяна Артышовна 26.04.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Чуенко А.Н.

2 Бабаян Арпине Норайровна 39112 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин А.И.

3 Солнцева Татьяна Сергеевна 18.09.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Ламешин М.А.

Весовая категория 53 кг.

1 Захарова Анастасия Егоровна 21.10.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Ламешин М.А.

2 Стукалина Мария Александровна 23.08.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Адамов А.Р.

3 Захарова Анастасия Андреевна 20.02.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Адамов А.Р.

4 Кириллова Светлана Витальевна 07.10.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А.Р.

Весовая категория 55 кг.

1 Бузарова Мария Алановна 31.12.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Ю.А.

2 Горчакова Марина Сергеевна 12.03.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Ю.А.

3 Бакарасова Ульяна Леонидовна 19.12.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленкова Е.В.

Весовая категория 57 кг.

1 Матвеева Надежда Александровна 26.08.2002 МС МССУОР № 1 ВАО Цкаев М.Т.

2 Файн Дара Петровна 30.05.2005 II МГУ ЦАО Исаев А. В.

Весовая категория 59 кг.

1 Калова Даниэла Хачимовна 09.07.2005 КМС МССУОР № 1 ВАО Цкаев М.Т.

2 Финютина Софья Алексеевна 19.07.2005 II МГУ ЦАО Исаев А. В.

Весовая категория 62 кг.

1 Кулиш Екатерина Ильинична 15.05.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов К.Д.

2 Калайдина Диана Андреевна 28.02.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

Весовая категория 65 кг.

1 Степанова Златослава Сергеевна 02.01.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ВАО Бикбулатов З.З.

2 Нурматова Камилла Бахтиёровна 24.07.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Тураев О. Я.

Весовая категория 68 кг.

1 Евстратова Карина Александровна 07.11.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Григорьев В. А.

2 Решитко Вероника Вадимовна 07.07.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Пенкин С. В.

Весовая категория 72 кг.

1 Русина Альбина Васильевна 12.06.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Ю.А.

2 Старцева Мелисса Антоновна 12.07.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Прохоров А.М.

3 Егорова Алина Юрьевна 15.02.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Тураев О. Я.

3 Донина Елизавета Николаевна 29.11.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Тураев О. Я.

Весовая категория 76 кг.

1 Попова Анжелика Дмитриевна 15.01.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев Г. Г.

2 Каторгина Анастасия Викторовна 16.05.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ВАО Жаринов А. Г.

3 Лащук Софья Александровна 30.07.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ВАО Жаринов А.А.

Главный судья А.Н. Чуенко

Главный секретарь А.В. Смирнов 

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниорок до 24 лет

ПРИЗЕРЫ ЛИЧНОГО ПЕРВЕНСТВА


